

2023年12月期 第2四半期決算発表 連結参考資料 (1)

2023年12月期 第2四半期 連結業績

連結業績

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2			'23/12 予想		
	金額	金額	前年同期比		金額	前期比	
			増減額	増減率		増減額	増減率
売上高	24,085	25,679	1,594	6.6%	58,100	7,640	15.1%
営業利益	2,689	2,593	-95	-3.6%	7,000	916	15.1%
経常利益	2,874	2,891	17	0.6%	7,000	873	14.3%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,934	2,082	147	7.6%	5,400	1,072	24.8%

市場別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2				'23/12 予想			
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
Visual Communication	11,125	12,697	49.5%	1,572	14.1%	29,100	50.1%	5,253	22.0%
Digital Fabrication	5,349	5,038	19.6%	-311	-5.8%	11,600	20.0%	673	6.2%
Dental	3,409	3,731	14.5%	322	9.4%	8,600	14.8%	1,630	23.4%
Service, Software & Others	4,200	4,212	16.4%	11	0.3%	8,800	15.1%	83	1.0%
計	24,085	25,679	100.0%	1,594	6.6%	58,100	100.0%	7,640	15.1%

品目別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2				'23/12 予想			
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
ハードウェア	12,316	12,579	49.0%	263	2.1%	31,600	54.4%	5,905	23.0%
サプライ	7,722	9,024	35.1%	1,302	16.9%	17,800	30.6%	1,480	9.1%
サービスパーツ・その他	4,046	4,075	15.9%	29	0.7%	8,700	15.0%	255	3.0%
計	24,085	25,679	100.0%	1,594	6.6%	58,100	100.0%	7,640	15.1%

地域別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2				'23/12 予想			
	金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
日本	2,411	2,166	8.4%	-245	-10.2%	5,300	9.1%	513	10.7%
北米	8,611	8,973	34.9%	361	4.2%	21,700	37.4%	3,247	17.6%
欧州	8,295	9,116	35.5%	821	9.9%	19,200	33.0%	1,755	10.1%
アジア	1,472	1,559	6.1%	87	5.9%	3,800	6.5%	909	31.5%
その他	3,294	3,863	15.1%	569	17.3%	8,100	14.0%	1,214	17.6%
計	24,085	25,679	100.0%	1,594	6.6%	58,100	100.0%	7,640	15.1%

主要項目の推移

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	'23/12 予想
設備投資額	1,045	2,095	4,600
減価償却費	641	688	1,600
人件費	5,600	6,276	12,700
研究開発費	1,594	1,570	3,300
広告販促費	594	701	1,300

為替レート

(単位：円)

	'22/12 Q2 (期中平均) 1~6月	'23/12 Q2 (期中平均) 1~6月	'23/12 Q2 (期末) 6月	'23/12 想定 (期中平均) 1~12月
USD	122.89	134.85	144.99	125.00
EUR	134.30	145.82	157.60	135.00
GBP	159.50	166.43	182.98	160.00
DKK	18.05	19.58	21.17	18.12
AUD	88.36	91.24	95.69	91.00
THB	3.65	3.96	4.07	3.70
RMB	18.94	19.46	19.95	19.40
KRW	0.0997	0.1043	0.1098	0.1010
BRL	24.34	26.63	29.85	25.00
RUB	1.66	1.76	1.67	1.90

2023年12月期 第2四半期決算発表 連結参考資料 (2)

2023年12月期 第2四半期 連結業績 為替の影響額

連結業績

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
売上高	24,085	25,679	1,594	1,694	—
営業利益	2,689	2,593	-95	824	-34.2%

市場別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
Visual Communication	11,125	12,697	1,572	900	6.0%
Digital Fabrication	5,349	5,038	-311	325	-11.9%
Dental	3,409	3,731	322	239	2.4%
Service, Software & Others	4,200	4,212	11	229	-5.2%
計	24,085	25,679	1,594	1,694	-0.4%

品目別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
ハードウェア	12,316	12,579	263	847	-4.7%
サプライ	7,722	9,024	1,302	617	8.9%
サービスパーツ・その他	4,046	4,075	29	229	-5.0%
計	24,085	25,679	1,594	1,694	-0.4%

地域別売上高

(単位：百万円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
日本	2,411	2,166	-245	—	—
北米	8,611	8,973	361	795	-5.0%
欧州	8,295	9,116	821	670	1.8%
アジア	1,472	1,559	87	19	4.6%
その他	3,294	3,863	569	208	10.9%
計	24,085	25,679	1,594	1,694	-0.4%

為替レート(期中平均)

(単位：円)

	'22/12 Q2	'23/12 Q2	
	1~6月	1~6月	増減率
USD	122.89	134.85	9.7%
EUR	134.30	145.82	8.6%